



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny  
im. prof. Witolda Orłowskiego  
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego  
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
00-416 Warszawa, ul. Czerniakowska 231  
☎ +4822 584-11-10 ☎ +4822 584-11-09  
[www.szpital-orlowskiego.pl](http://www.szpital-orlowskiego.pl) e-mail: [zamowienia@szpital-orlowskiego.pl](mailto:zamowienia@szpital-orlowskiego.pl)



Warszawa, dnia 01.04.2020r

**ODPOWIEDŹ**  
na zapytania w sprawie SIWZ

**Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych na potrzeby Szpitala. Numer postępowania : 02/8/2020**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 tj. z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą” udziela odpowiedzi na zadane pytania, które wpłynęły na zapisy SIWZ.

W przypadku gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

- a) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ wraz z załącznikami, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi;
- b) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ wraz z załącznikami, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ oraz załączników.

**Pytanie 1**

1. Do treści §1 ust. 2 projektu umowy w zw. z Załącznikiem nr 1 do SIWZ - Wzór Formularza Oferty. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego".

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

**Pytanie 2**

2. Do treści §6 ust.1 oraz §11 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 kodeksu cywilnego: "{...}, z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź

Zamawiający nie widzi konieczności zmiany zapisów w umowie.

**Pytanie 3**

3. Do §6 ust. 2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,2% liczonej od wartości brutto niedostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? Dotychczasowy zapis powoduje wprowadzenie do umowy nierównych sankcji dla różnych Wykonawców, którzy za opóźnienie dostawy produktu o tej samej wartości mogą zostać ukarani drastycznie różnymi karami (zależnie od wartości zawartego kontraktu). Ponadto rzeczywista wartość umowy nie będzie znana nawet po wyborze Wykonawcy, ponieważ Zamawiający zastrzega sobie możliwość korekt ilości przedmiotu zamówienia (§9 ust.7 oraz §13 ust.1 pkt 7).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

4. Do treści §6 ust. 3 oraz 4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §6 ust.3 i 4 poprzez wprowadzenie zapisów o ewentualnych karach za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

5. Do treści §7 ust. 2 projektu umowy. Prosimy o wydłużenie terminu wymiany reklamacyjnej w przypadku leków na ratunek do 24 godzin.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

6. Do treści §7 ust. 5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 kodeksu cywilnego: "(...), z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

7. Do treści §9 ust. 1 projektu umowy w zw. z Załącznikiem nr 1 do SIWZ - Wzór Formularza Oferty. Prosimy o zmianę terminu płatności wskazanego w Załączniku nr 1 do SIWZ - Wzór Formularza Oferty (wynoszącego min. 90 dni) z uwagi na fakt, iż ustawodawca przewidział jako maksymalny termin zapłaty termin 30 – dniowy (art. 8 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.)), który może być wyjątkowo wydłużony do nieprzekraczalnej długości 60 – dni (po spełnieniu przesłanek z art. 8 ust 3 w/w ustawy). W związku z powyższym składanie ofert z terminem wydłużonym powyżej 60 dni będzie prowadziło do zawarcia umowy obciążonej sankcją nieważności jako sprzecznej z prawem (art. 58 k.c. oraz art. 353(1) k.c.) w części wydłużającej termin zapłaty powyżej ustawowych limitów.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności 60 dni.

Pytanie 8

8. Do treści §9 ust. 9 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §9 ust.9 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

9. Do treści §13 ust.1 pkt 1) lit. b) projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na

wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?  
 Odpowiedź  
 Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

10. Do treści §13 ust.1 pkt 6) projektu umowy prosimy o dopisanie słów: „...jednak o okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis w umowie.

Pytanie 11

11. Do treści §13 ust.1 pkt 7) projektu umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu §13 ust.1 pkt 7) projektu umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis w umowie.

Pytanie 12

12. Czy Zamawiający w Pakiecie 6 w pozycji 1 i 5 wyrazi zgodę na zaferowanie produktów w opakowaniu 6 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku? Odpowiedź  
 Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 w pozycji 3 i 4 wyrazi zgodę na zaferowanie produktów w opakowaniu 4 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14.

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 w pozycji 2 dopuści Smoflipid 20% 100 ml x 10 sztuk emulsja tłuszczowa do stosowania dożylnego stanowiąca mieszaninę długo średniołańcuchowych kwasów tłuszczowych LCT (30%), MCT (30%), oliwy z oliwek (25%) i oleju rybiego (15%)?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15.

Dotyczy Wzoru Formularza Oferty Załącznik nr 1 Warunki płatności. Mając na uwadze obowiązujące przepisy prawa zawarte w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu i ustalenie terminu płatności 60 dni.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności 60 dni.

Pytanie 16.

Dotyczy § 5 ustęp 3 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw „na ratunek” z 8 na 12 godzin? Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Załącznik: Formularz ofertowy- po zmianach

**Pełnomocnik Dyrektora**  
**ds. Logistyki**  
 Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny  
 im. prof. Witolda Orłowskiego CMKP